平成 31年２月 13日

各  位

会 社 名 株式会社シンシア

代表者名 代表取締役執行役員社長 中村 研

（コード番号：7782 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 荒井 慎一

（TEL.03-5695-7470）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 31年２月 13日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 30年２

月 14日に公表いたしました平成 30年 12月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．平成30年12月期通期連結業績予想値の修正（平成30年１月１日～平成30年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

4,133

百万円

65

百万円

65

百万円

45

円 銭

6.57

今回修正予想（B） 4,182 11 24 14 2.21

増減額（B-A） 49 △54 △41 △31

増減率（％） 1.2 △83.1 △63.1 △68.9

（ご参考）前期実績

（平成29年12月期）
4,343 270 339 219 32.60

２．修正の理由

 平成29年11月に販売を開始したドラッグストア専売クリアレンズである「1day Eye Well」の全国展

開が想定を上回るペースで進んでいるものの、現状は当社従来商品をお取扱いいただいている店舗を中

心に導入が進んでおり、従来商品の返品、交換による導入が大半となっております。

そのため、売上高への影響は軽微であるものの、受け入れた従来商品の廃棄コスト、販売什器備品

費・試用品費・ポスター製作費・リーフレット製作費等販売促進費、広告宣伝費等が想定を上回ったこ

とから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については、前回予想を下回る見通し

となりました。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上